
20-0010 Stránka 1 z 2  

 

          SMLOUVA  O  DÍLO   č. 20-0010 
 

I.Smluvní strany 
 
1. objednatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
   Rantířovská 93/20 
   58601  Jihlava 
             IČ:  13691554   DIČ: CZ13691554 
      zástupce -  v záležitostech týkajících se změny smlouvy: MVDr. Pavel Barták, Ph.D – ředitel SVÚ Jihlava    
                     - v záležitostech týkajících se realizace           :  xxxxxxxxxx   
 
a 
 
2. zhotovitel:  PLASTIKOV, s.r.o. 
                       Mlýnská 4905/72 
                       586 01 Jihlava 
                       IČ: 60711159 
                       DIČ: CZ60711159 
                       bank. spojení: xxxxxxxxx 
              Reg.: KOS Brno, odd. C, č. vl. 15604  
     zástupce -  v záležitostech týkajících se změny smlouvy: p. František Hintnaus, MBA - jednatel firmy 
                    -  v záležitostech týkajících se organizace realizace: xxxxxxxxxx 
 

II.Předmět smlouvy 
1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vyrobit a dodat objednateli hliníkové prvky vyspecifikované v zakázce č. 20-0010 (dále 

jen „zakázka“), ze dne  9. 1.2020, která současně slouží i jako projektová dokumentace a okamžikem podpisu této smlouvy je závazná pro 
obě smluvní strany.  

2) Předmětem smlouvy je dále provedení montáže a veškerých souvisejících dodávek a prací uvedených v zakázce č. 20-0010  
na adrese: Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava. 
 

III.Předání díla 
1. Zhotovitel splní svůj závazek uvedený v čl. II. této smlouvy předáním díla objednateli po dokončení montáže v dohodnutém termínu. 
2. Objednatel je povinen dokončené dílo, bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání, převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 

dohodnutou smluvní cenu za dílo. Objednatel je povinen dostavit se k předání díla v termínu předem zhotovitelem avizovaném a k důkazu 
o předání díla podepsat zhotoviteli předávací protokol a uvést v něm případné výhrady k dílu tak, aby mohly být neprodleně odstraněny 
(nejpozději však do 14 dnů od data předání). Odmítne-li objednatel podepsat zhotoviteli předávací protokol nebo nedostaví-li se objednatel 
k převzetí díla, má se za to, že dílo bylo objednateli předáno uplynutím 5ti dnů po jeho dokončení tím, že nejpozději od té doby mohl 
objednatel užívat dílo v souladu s jeho účelem. Nárok na zaplacení ceny za dílo vzniká zhotoviteli dokončením díla. Dílo je dokončeno, je-
li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

3. Dohodnuté termíny: 
a) zahájení montáže  -    březen 2020 - podmínka doručení podepsané Smlouvy o dílo objednatelem do sídla zhotovitele 
b) předání díla           -    po dokončení montáže, nejpozději do 10 dnů od nástupu na montáž 

 
IV.Cena za dílo 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla, stanovené na základě zakázky, 
v celkové výši: 

 
cena díla (včetně montáže) 180 070,00 Kč 
DPH  21 % 37 814,70 Kč 
Cena díla celkem 217 885,00 Kč 
 
V případě poskytnutí plnění dle § 92e Zákona o DPH se uplatní režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a Zákona o DPH.  
DPH bude ve výši 15% - nutno doložit čestným prohlášením. 
 

2. Úhrada dohodnuté ceny bude provedena na základě zhotovitelem vystavené faktury takto: 
Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí díla se splatností 14 dnů.   

3. Smluvní cenu díla je objednatel povinen zaplatit bezhotovostně na účet zhotovitele. Smluvní cena se považuje za zaplacenou dnem jejího 
připsání na účet zhotovitele. 

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě jeho prodlení se zaplacením faktur dle tohoto článku odst. 2 shora smluvní úrok ve výši 
0.05% z celkové ceny díla za každý, i započatý den prodlení. 

5. Pokud dojde k prodlení s předáním díla ze strany zhotovitele, sjednává se pro tento případ smluvní pokuta za každé dílčí porušení 
povinností ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 
 
 
 
 
 
 
 
 



20-0010 Stránka 2 z 2  

V.Záruční podmínky 
1. Zhotovitel poskytuje na předmět této smlouvy záruku, záruční a pozáruční servis. Uvedená záruka platí od data předání a převzetí díla. 

Zhotovitel poskytuje na předmět této smlouvy záruku, záruční a pozáruční servis. Uvedená záruka platí od data předání a převzetí 
díla. Záruční doba na okna a balkónové dveře vlastní výroby s montáží činí 60 měsíců, na posuvné systémy a vchodové dveře 
vlastní výroby s montáží činí 24 měsíců. Na stavební práce 24 měsíců. U dodávek výrobků a příslušenství s odlišnou lhůtou záruční 
doby je délka záruční doby stanovena individuálně, minimálně 24 měsíců, a řídí se konkrétními údaji uvedenými výrobci těchto výrobků.  

2. Vady díla musí objednatel oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, nebo při náležité pozornosti zjistit měl. 
3. Záruka se nevztahuje na běžnou údržbu (seřízení kování), která vyplývá z přirozeného opotřebení materiálu, na závady způsobené 

nesprávným užíváním, násilně, z vyšší moci a podobně. 
4. Posuzování reklamací se řídí Reklamačním řádem firmy PLASTIKOV, s.r.o., který je k dispozici na obchodním oddělení a na 

www.plastikov.cz. 
5. Případné reklamace uplatňujte písemně nebo osobně v sídle firmy PLASTIKOV, s.r.o., Mlýnská 72, Jihlava nebo elektronicky  

na e-mailové adrese servis@plastikov.cz a vždy uvádějte číslo zakázky nebo faktury. 
 

VI.Ostatní ujednání 
1. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout veškerou potřebnou součinnost k provedení díla. 

V rámci této povinnosti se zejména zavazuje, že bezplatně poskytne v přízemí budovy uzamykatelné prostory za účelem bezpečného 
uložení nářadí a materiálu nutnému k provedení montáže díla. 

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k provedení montáže bezplatně soc. zařízení a elektřinu (230V). 
3. Je-li v místě provádění díla výtah, je objednatel povinen umožnit zhotoviteli po dobu vlastní montáže oken jeho bezplatné užívání. 
4. Objednatel dává souhlas zhotoviteli s umístěním propagační tabule na fasádu domu po dobu realizace díla.  
5. Zhotovitel se zavazuje, že bude s nejvyšší pečlivostí užívat poskytnuté prostory a výtah a bude dbát na dodržování všech bezpečnostních a 

požárních opatření. 
6. Objednatel se zavazuje, že vlastníci, nájemníci i návštěvníci objektu, budou po dobu montáže díla respektovat a dodržovat veškerá 

bezpečnostní opatření učiněná zhotovitelem a řídit se jeho pokyny.  
7. Zhotovitel bude před nástupem na montáž informovat zástupce objednatele o harmonogramu prací, montážním postupu a opatřeních, které 

vedou k bezproblémové výměně prvků. 
8. Vlastník jednotky si na své náklady a dle svého uvážení zajistí zabezpečení prostor, přikrytí interiérového zařízení, podlahových krytin, 

PC, atd. (např. ochranou folií – kartony). Zhotovitel doporučuje po dobu realizace přítomnost zástupce objednatele. S ohledem na 
provádění montážních prací, je zapotřebí zachovat volný přístup k prvku v šíři cca 1,5 m. 

9. Objednatel se zavazuje, že v den celkového předání díla, se dostaví k předání a převzetí díla. Objednatel je povinen dostavit se k předání a 
převzetí dokončeného díla v avizovaném termínu a podepsat předávací protokol s výhradami nebo bez výhrad. Jestliže objednatel odmítá 
převzít dokončené dílo nebo se nedostaví k převzetí díla v termínu předem avizovaném zhotovitelem, dostává se do prodlení se splněním 
své povinnosti. Zhotovitel od doby vyzvání objednatele k převzetí díla není v prodlení s provedením díla.. Zhotovitel má právo také na 
náhradu škody, která mu v důsledku prodlení objednatele vznikla. 

10. Nebezpečí škody na dílčích výrobcích přechází na objednatele již jejich převzetím při předání v jednotlivých místnostech. 
11. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvu o dílo, včetně sporů týkajících 

se náhrady škody, budou řešeny přednostně dohodou. Pokud k dohodě nedojde, pak soudní cestou.  
12. Smluvní ujednání a obsah smluvních formulací této smlouvy je nadřazen obsahu textu uvedených v jiných souvisejících dokumentech 

včetně příloh. 
13. Písemnosti se doručují buď osobně, poštou nebo e-mailem. Osobně je písemnost doručena, jestliže adresát převzetí písemnosti písemně 

potvrdí. Doručení písemnosti poštou je splněno, jakmile pošta písemnost doručí nebo jakmile ji vrátí odesílateli jako nedoručitelnou, 
protože adresát doručení písemnosti odmítl, případně si písemnost nevyzvedl, ačkoliv k tomu byl vyzván. 

14. Zhotovitel nebude v prodlení se zahájením montáže a předáním díla pokud vlivem povětrnostních podmínek (trvalá teplota pod -8°C) 
nebude možno začít montáž, případně v ní pokračovat. O tuto dobu se prodlužuje termín předání díla. 

15. Zhotovitel nebude v prodlení, pokud se předání díla opozdí z důvodu požadavků objednatele na změny této smlouvy o dílo (změna 
rozměrů, provedení atd.). V tomto případě se dohodnutý termín předání díla posune o dobu, kterou zhotovitel nutně potřebuje k realizaci 
těchto změn. Pokud tato situace nastane, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli případné více náklady spojené s realizací těchto změn. 

16. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

17. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně formou dodatků. 
18. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálních vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom originálu. 
19. Vzájemné spory mezi prodávajícím a kupujícím budou řešeny v prvé řadě mimosoudně, pouze v případě nemožnosti takového řešení 

budou řešeny obecnými soudy. Pokud se nepodaří případný spor mezi prodávajícím a kupujícím vyřešit přímo, má spotřebitel ze zákona 
právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu. Příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní 
inspekce – www.coi.cz. 

20. Objednatel potvrzuje, že se před podpisem seznámil s Informační doložkou o ochraně osobních údajů dle GDPR společnosti 
PLASTIKOV, s.r.o., která je uveřejněna na stránkách www.plastikov.cz. Poskytnutí osobních údajů fyzické osoby je požadováno 
z důvodu, že jsou tyto nezbytné pro plnění závazků společnosti, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. 

21. Obě smluvní strany po pečlivém přečtení této smlouvy prohlašují, že všechna její ustanovení považují za závazná, jakož i skutečnost, že ji 
uzavírají svobodně a vážně, bez jakýchkoliv výhrad k jejímu obsahu. Na důkaz této skutečnosti připojují níže své podpisy. 

22. Text ve Smlouvě o dílo je nadřazen rozdílům textů v ostatních dokumentech. 
 

V Jihlavě dne : 23.1.2020     V Jihlavě dne  28.1.2020 
 
 
                  ------------------------------------                                                           ------------------------------------- 
                 objednatel Státní veterinární ústav Jihlava                                                  zhotovitel                   
 


